
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДДЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 №- а шор школа» Муниципальной асшорлуна велбдан учреждение

ПРИКАЗ

« 0  ̂ 20 г. №

Об утверждении дополнительных общеобразовательных программ 
технической и естественно-научной направленностей, перечня программ 

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения 
и воспитания детского технопарка «Кванториум»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 6 Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного 
приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 г. №629

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы 
технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания детского технопарка 
«Кванториум»:
- «Робототехника»;
- «Основы управления беспилотными летательными аппаратами»;
- «Биоквантум».

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского 
технопарка «Кванториум»:
- «Удивительный мир физики»;
- «Изучаем человека в технопарке «Школьный кванториум»;
- «Экспериментальная химия».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
директора Тарасову М.С., Сурмач Ю.В., Ишутину Ю.А., ответственного за 
работу детского технопарка «Кванториум» Турубанова В.В.


